
UCHWAŁA  Nr  XXVII/149/21 

RADY MIEJSKIEJ  W TUŁOWICACH  

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r poz.713) 
art.211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305) Rada Miejska w 
Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2021 r. podjęty uchwałą Nr XXV/138/20 z dnia 17 grudnia 2020 r.  

w następujący sposób: 

A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu: 

1) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75056 Spis powszechny i inne 

paragrafie 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym)ustawami 

zwiększa się o kwotę 7 091,00 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 7 091,00 zł  

B/ Zmniejsza się dochody bieżące budżetu: 

1) W Dziale 758 Różne rozliczenia 

rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

paragrafie 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 

zmniejsza się o kwotę 44 761,00 zł 

Ogółem zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę 44 761,00 zł 

C/ Zwiększa się wydatki bieżące budżetu: 

1) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75056 Spis powszechny i inne 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 

zwiększa się o kwotę 5454,70 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8126060-F352-479E-A9ED-43C0AE46D380. Podpisany Strona 1



paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

zwiększa się o kwotę 937,66 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

 zwiększa się o kwotę 133,64 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

 zwiększa się o kwotę 565,00 zł 

rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 

zwiększa się o kwotę 2 779,95 

Ogółem zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 9 870,95 zł 

D/ Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu: 

1) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zmniejsza się o kwotę 15 000,00 zł 

2) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe (PSP) 

paragrafie 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
zmniejsza się o kwotę 22 255,54 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zmniejsza się o kwotę 13 797,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 
zmniejsza się o kwotę 629,49 zł 

rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych (PSP) 

paragrafie 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
zmniejsza się o kwotę 686,19 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zmniejsza się o kwotę 118,00 zł 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne (PSP) 

paragrafie 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
zmniejsza się o kwotę 3 979,19 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zmniejsza się o kwotę 684,00 zł 

rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych (PSP) 

paragrafie 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
zmniejsza się o kwotę 1 745,11 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8126060-F352-479E-A9ED-43C0AE46D380. Podpisany Strona 2



paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zmniejsza się o kwotę 300,00 zł 

3) W Dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

rozdziale 85401 Świetlice szkolne (PSP) 

paragrafie 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
zmniejsza się o kwotę 566,48 zł 

Ogółem zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 59 761,00  zł 

E/ Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu : 

1) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  

(Centrala telefoniczna do UM ) 

 zwiększa się o kwotę 12 220,05 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 12 220,05 zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie dochodów bieżących:  

1) W Dziale 756 Dochody od osób prawnych , osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, leśnego, podatku od spadku i 

darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

paragrafie 0430 Wpływy z opłaty targowej 

zmniejsza się o kwotę 7 500,00 zł 

paragrafie 2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 

lokalnych 

zwiększa się o kwotę 7 500,00 zł 

§ 3. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących : 

1) W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zmniejsza się o kwotę 331,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8126060-F352-479E-A9ED-43C0AE46D380. Podpisany Strona 3



paragrafie 4500 Pozostałe podatki na rzecz jednostek samorządu terytorialnego 
zwiększa się o kwotę 331,00 zł 

Po uwzględnieniu dokonanych zmianach po stronie dochodów bieżących , wydatków bieżących i 
majątkowych, a także dokonanych przeniesieniach między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie 
dochodów bieżących oraz wydatków bieżących, budżet Gminy Tułowice przedstawia się następująco 

DOCHODY 

 DOCHODY BIEŻĄCE 23  002 749,22 zł 

 Zwiększenia 7 091,00 zł 

 Zmniejszenia  44 761,00 zł 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 22 965 079,22 zł 

 DOCHODY MAJĄTKOWE 1 297 443,00 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 1 297 443,00 zł 

 DOCHODY OGÓŁEM 24  262 522,22 zł 

 PRZYCHODY 2 590 964,44 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 PRZYCHODY OGÓŁEM 2 590 964,44 zł 

 DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 26 853 486,66 zł 

 
 WYDATKI 

 WYDATKI BIEŻĄCE 21 655 192,22 zł 

 Zwiększenia 9 870,95 zł 

 Zmniejszenia 59 761,00 zł 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 21 605 302,17 zł 

 WYDATKI MAJĄTKOWE 4 060 964,44 zł 

 Zwiększenia 12 220,05 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 4 073 184,49 zł 

 WYDATKI OGÓŁEM 25 678 486,66 zł 

 ROZCHODY 1 175 000,00 zł 

 WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM 26 853 486,66 zł 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8126060-F352-479E-A9ED-43C0AE46D380. Podpisany Strona 4



 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego 

Przewodniczący Rady Gminy 

Frédéric Coppin  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8126060-F352-479E-A9ED-43C0AE46D380. Podpisany Strona 5



Załącznik  

do uchwały nr XXVII/149/21  

Rady Miejskiej w Tułowicach  

z dnia 25 lutego 2021  

Wykaz inwestycji gminnych zaplanowanych na 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 1 200 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Budowa chodników przy drogach powiatowych. 30 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 170 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 170 000,00 

   Budowa  ulica Boczna  - poprawa jakości  dróg gminnych.  300 000,00 

   
Budowa chodnika w Szydłowie,  Goszczowice, Tułowice Małe - poprawa 
jakości chodników.  

80 000,00 

   
Budowa dróg gminnych  " Przebudowa drogi ulicy  Pocztowej " -poprawa  
jakości dróg  gminnych.  

790 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 45 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 45 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 

   Wykup gruntów na cele inwestycyjne.  45 000,00 

750   Administracja publiczna 12 220,05 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 220,05 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 220,05 

   Zakup centrali telefonicznej do Urzędu Miejskiego 12 220,05 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 125 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 050 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 050 000,00 

   
Budowa sieci kanalizacyjnej i przebudowa sieci wodociągowej na części 
ul. porcelitowej w Tułowicach oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej na 
ul. kolejowej w Szydłowie 

900 000,00 

   
Budowa sieci wodno- kanalizacyjnej w Gminie Tułowice- modernizacja 
istniejącej instalacji i budowa nowych  przyłączy. 

100 000,00 

   Projekt modernizacji oczyszczalni ścieków w Tułowicach. 50 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 25 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

25 000,00 

   Dotacja na wymianę kotłów CO  i pieców węglowych.  25 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   
Budowa oświetlenia ulicznego- nowe punkty świetlne - poprawienie 
oświetlenia w Gminie Tułowice. 

50 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 660 964,44 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 660 964,44 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 211 037,51 

   
Budowa świetlicy w Szydłowie- Budowa świetlicy wiejskiej w Szydłowie - 
stworzenie  Centrum Kultury w Szydłowie.  

500 000,00 

   

Poprawa efektywności energetycznej  budynku  użyteczności publicznej 
dawnego dworca PKP w Tułowicach z przeznaczeniem na utworzenie  
Muzeum Ceramiki Tułowickiej z zapleczem biurowym - zagospodarowanie 
budynku  otrzymanego  bezpłatnie od PKP. 

711 037,51 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8126060-F352-479E-A9ED-43C0AE46D380. Podpisany Strona 1



   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 355 442,27 

   

Poprawa efektywności energetycznej  budynku  użyteczności publicznej 
dawnego dworca PKP w Tułowicach z przeznaczeniem na utworzenie  
Muzeum Ceramiki Tułowickiej z zapleczem biurowym - zagospodarowanie 
budynku  otrzymanego  bezpłatnie od PKP. 

355 442,27 

   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 94 484,66 

   

Poprawa efektywności energetycznej  budynku  użyteczności publicznej 
dawnego dworca PKP w Tułowicach z przeznaczeniem na utworzenie  
Muzeum Ceramiki Tułowickiej z zapleczem biurowym - zagospodarowanie 
budynku  otrzymanego  bezpłatnie od PKP. 

94 484,66 

926   Kultura fizyczna 30 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Budowa systemu  nawadniania  boiska w Tułowicach.  30 000,00 

 
 

Razem 4 073 184,49 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8126060-F352-479E-A9ED-43C0AE46D380. Podpisany Strona 2


